

جانشین قرارگاه شمال شرق ارتش در گفت‌وگو با «ایران»:

## دیوار مرزی امنیت را بالا می‌برد



شیمای جهانبخش

روزنامه‌نگار

قرار گرفته به یک شرکت فنی مهندسی سپرده شده است. ۲۱۰ کیلومتر نیز در اختیار گروه‌های مهندسی رزمی قرار دارد که از این میزان تاکنون زیرسازی حدود ۶۰ کیلومتر آماده شده و در بیش از ۴۰ کیلومتر آن کارهای تکمیلی انجام شده است.

با پایان طرح انسداد مرزهای خراسان رضوی آیا شاهد ادامه طرح دیوارکشی در بخش‌های دیگری از مرزهای کشور خواهیم بود؟ سیاست کلی این است که مرزهای شرقی به طور کامل مسدود شود به همین خاطر پس از انسداد مرزهای خراسان رضوی، این طرح در خراسان جنوبی نیز اجرا خواهد شد. ما در کشور بیش از ۶ هزار و ۱۰۰ کیلومتر مرز خشکی داریم که همه آن جزو برنامه‌های انسداد مرزی قرار گرفته است. در اصل مرزهای شرقی، اولین قسمت از مرزهای کشور است که دیوارکشی می‌شود و پس از آن برای دیوارکشی غرب و شمال غرب نیز اقدام خواهد شد.

آیا نمونه این طرح را البته در مقیاس کوچک‌تر در بخش‌هایی از مرزهای کشور داشته‌ایم؟

ورود اتباع غیرمجاز در سال‌های اخیر به یکی از چالش‌های اصلی کشور تبدیل شده است. با آغاز به کار دولت چهاردهم یکی از اولویت‌های دولت مقابله با ناامنی مرزی، جلوگیری از قاچاق سلاح، مواد مخدر و جلوگیری از ورود غیرقانونی اتباع به داخل کشور بوده است. در همین راستا، طرح انسداد دیوار مرزی شرق کشور با هدف برقراری امنیت و جلوگیری از ورود اتباع غیرمجاز به ایران به عنوان یکی از جدی‌ترین برنامه‌های مسئولان در دستور کار قرار گرفته است. در همین زمینه آبان ماه سال جاری سخنگوی دولت با بیان اینکه وزارت کشور به عنوان متولی امور اتباع، مأمور شناسایی اتباع غیرمجاز است، گفت: «وزارت کشور در پی مدیریت اتباع و دیوارکشی مرزی است. به این ترتیب ساخت دیوارمرزی به نیروی زمینی محوری ارتش سپرده شد تا این نیرو، با بهره‌گیری از توان بومی کشور و به کارگیری ظرفیت کارگاه‌های مهندسی رزمی خود، به احداث دیوار مرزی و تمهید پیش‌نیازهای این پروژه مبادرت ورزد. «امیر سرتیپ صادق نوری»، جانشین قرارگاه شمال شرق نیروی زمینی ارتش در گفت‌وگو با «ایران»، چگونگی ساخت این دیوار مرزی را تشریح کرد.

بخش‌های مختلف این طرح بزرگ ملی هستند و امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۴، فرآیند نصب دیوارها به اتمام برسد.

اجرای این طرح چه میزان پیشرفت فیزیکی دارد؟

در مجموع از ۲۹۵ کیلومتر هدف اجرای طرح، ۸۵ کیلومتر آن که در شمال دوغارون

طرح اجرای دیوار مرزی شرق کشور در چه مرحله‌ای است و چه زمانی به اتمام می‌رسد؟

مسافتی که قرار است دیوارکشی شود، مرز خراسان رضوی با کشور افغانستان به طول ۲۹۵ کیلومتر است. در حال حاضر نیروهای ارتش با جدیت در حال اجرای این طرح هستند. ۴ گروه مهندسی در حال انجام